DECLARAÇÃO DE NÃO INSCRIÇÃO EM CADASTROS NACIONAIS DE

EMPRESAS PUNIDAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

A NEO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.869.113/0001-68 e Inscrição

Estadual sob nº 20.276.105-3, com sede em Av. das Tulípas, 1914 – Capim Macio, Natal -

RN, 59078-220, representada neste ato por sua sócia, a Sr.ª JESSICA PATRICIA BEZERRA

DE LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 002.712.588 e CPF nº 050.629.714-46,

DECLARA, sob pena da lei e de inabilitação da participante se constatada a inveracidade da

declaração, que não está inscrita em cadastros nacionais de empresas punidas pela

Administração Pública.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________

NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO ENGENHARIA
LTDA:1686911300
0168

Assinado de forma digital
por NEO ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10 14:41:17
-03'00'

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

NEO ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J nº 16.869.113/0001-68, sediada em Avenida das Tulípas,

n° 1914, Capim Macio, Natal/RN, CEP 59078-220, declara, sob as penas da lei, que até a

presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação na presente seleção pública, ciente

da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________
NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:16869113
000168

Assinado de forma
digital por NEO
ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
14:50:48 -03'00'

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHADOR MENOR

Ref.: SELEÇÃO PÚBLICA Nº. 030/2024- FUNPEC

A NEO ENGENHARIA LTDA, por seu Representante legal infra-signatário, declara,

sob as penas da lei e de rescisão do futuro contrato a ser firmado, caso lhe seja adjudicado à

Seleção Pública em epígrafe, que para os devidos fins requeridos no inciso XXXIII, do art. 7

da Constituição Federal, consoante o que se estabeleceu no art. 10, da Lei nº 9.854, de 24

de outubro de 1999, que não tem em seus quadros de empregados menores de 18 anos em

trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não emprega menores de 16 anos, salvo

na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, situação permitida pela Constituição Federal.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________
NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:168691
13000168

Assinado de forma digital por NEO
ENGENHARIA LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10 14:56:13 -03'00'

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

JESSICA PATRICIA BEZERRA DE LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG nº

002.712.588 e CPF nº 050.629.714-46, como representante devidamente constituído de NEO

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.869.113/0001-68 e Inscrição Estadual

sob nº 20.276.105-3, com sede em Av. das Tulípas, n° 1914, Capim Macio, Natal - RN, CEP

59078-220, doravante denominado Participante, declara, sob as penas da lei, em especial o

art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da SELEÇÃO PÚBLICA N° 030/2024-FUNPEC

foi elaborada de maneira independente pelo Participante, e o conteúdo da proposta não

foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de

qualquer outro participante potencial ou de fato da SELEÇÃO PÚBLICA N°030/2024-

FUNPEC, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da SELEÇÃO PÚBLICA

N° 030/2024-FUNPEC não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro

participante potencial ou de fato da Seleção Pública n° 030/2024-FUNPEC, por qualquer

meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de

qualquer outro participante potencial ou de fato da SELEÇÃO PÚBLICA N° 030/2024-

FUNPEC quanto a participar ou não da referida Seleção;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da SELEÇÃO PÚBLICA N°

030/2024-FUNPEC não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado

ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da SELEÇÃO

PÚBLICA N° 030/2024-FUNPEC antes da adjudicação do objeto da referida Seleção;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da SELEÇÃO PÚBLICA N°

030/2024-FUNPEC não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado,

discutido ou recebido de qualquer integrante da Fundação Norte Rio-grandense de

Pesquisa e Cultura - FUNPEC antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos

poderes e informações para firmá-la.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________
NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:168691130
00168

Assinado de forma digital
por NEO ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
15:03:47 -03'00'

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS

A NEO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.869.113/0001-68 e Inscrição

Estadual sob nº 20.276.105-3, com sede em Av. das Tulípas, 1914 - Capim Macio, Natal - RN,

59078-220, representada neste ato por sua sócia, a Sr.ª JESSICA PATRICIA BEZERRA DE

LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 002.712.588 e CPF nº 050.629.714-46,

DECLARA, sob pena da lei, que conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho

de 1991, está ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com

deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de

funcionários da sua empresa, atende às regras de acessibilidade previstas na legislação

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________

NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:168691130
00168

Assinado de forma
digital por NEO
ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
15:12:16 -03'00'

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA

A NEO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.869.113/0001-68 e Inscrição

Estadual sob nº 20.276.105-3, com sede em Av. das Tulípas, n° 1914, Capim Macio, Natal -

RN, CEP 59078-220, representada neste ato por sua sócia, a Sr.ª JESSICA PATRICIA

BEZERRA DE LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 002.712.588 e CPF nº

050.629.714-46, DECLARA, sob pena da lei, que está ciente e concorda com as condições

contidas no Instrumento Convocatório e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente

os requisitos de habilitação definidos no Instrumento Convocatório

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________

NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:168691130
00168

Assinado de forma digital
por NEO ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
15:18:12 -03'00'

DECLARAÇÃO DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

SOCIOAMBIENTAL

Para fins de participação na SELEÇÃO PÚBLICA Nº 030/2024- FUNPEC, a empresa NEO

ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 16.869.113/0001-68, sediada em Av. das Tulípas, 1914 -

Capim Macio, Natal - RN, 59078-220, DECLARA, sob as penas da Lei, notadamente o

compromisso e responsabilidade com a Sustentabilidade Ambiental exigido para habilitação

no Instrumento Convocatório da referida seleção pública conforme previsto no artigo 6º da

IN/SLTI/MPOG 01/2010, respeitando as normas de proteção do meio ambiente.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________

NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:168691130
00168

Assinado de forma digital
por NEO ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
15:29:18 -03'00'

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A NEO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.869.113/0001-68 e Inscrição

Estadual sob nº 20.276.105-3, com sede em Av. das Tulípas, 1914 - Capim Macio, Natal - RN,

59078-220, representada neste ato por sua sócia, a Sr.ª JESSICA PATRICIA BEZERRA DE

LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 002.712.588 e CPF nº 050.629.714-46,

DECLARA, sob pena da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de

junho de 2007, em seu Art. 34, deverá apresentar declaração de que está apta a usufruir o

tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________

NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:1686911
3000168

Assinado de forma
digital por NEO
ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
15:33:24 -03'00'

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE COTA DE APRENDIZAGEM

A NEO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.869.113/0001-68 e Inscrição

Estadual sob nº 20.276.105-3, com sede em Av. das Tulípas, 1914 - Capim Macio, Natal - RN,

59078-220, representada neste ato por sua sócia, a Sr.ª JESSICA PATRICIA BEZERRA DE

LIMA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 002.712.588 e CPF nº 050.629.714-46,

DECLARA, sob pena da lei, de que cumpre a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos

no art. 429 da CLT.

Natal/RN, 10 de fevereiro de 2025.

_____________________________

NEO ENGENHARIA LTDA
CNPJ 16.869.113/0001-68

Jessica Patricia Bezerra de Lima
CPF/MF: 050.629.714-46
CREA/RN: 211947866-0

NEO
ENGENHARIA
LTDA:1686911
3000168

Assinado de forma
digital por NEO
ENGENHARIA
LTDA:16869113000168
Dados: 2025.02.10
15:36:47 -03'00'